



# RAPPORT UANMELDT TILSYN I DEN PRIVATE PASNINGSORDNING

MARIEHØNEN  
TANJA OG RYAN JØRGENSEN



<b>Dato og tidspunkt</b>	<b>Tirsdag d.10/10-2023 kl.9.15-11.30</b>
<b>Emne</b>	<input checked="" type="checkbox"/> Uanmeldt tilsyn <input type="checkbox"/> Uanmeldt akut tilsyn <input type="checkbox"/> Uanmeldt skærpet tilsyn
<b>Tilsynsførende</b>	
<b>Fokus for tilsynet</b>  Hvis tilsynet er akut eller skærpet, skal her anføres på hvilket grundlag, der føres tilsyn.	Fokusområder fra det pædagogiske grundlag.
<b>Fokusområde</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Leg</li> <li>- Børnefællesskaber</li> <li>- Pædagogiske læringsmiljø</li> </ul>
<b>Observation på fokusområde</b>	Da vi kommer, er Ryan ved at gøre klar ude foran til, at børnene skal ud og cykle. Ryan går sammen med fem drenge, der er klar til at tage af sted. De er i godt humør, og kommer os i møde, og vil meget gerne tale med os. Ryan fortæller, at Tanja er indenfor og ved at skifte de to små, inden de skal cykle. Vi går ind til Tanja og de to små på under et år, og Tanja og Ryan aftaler, at hun bliver hjemme med de små, mens vi er på besøg, og Ryan cykler afsted med de store. De fem drenge får cykelhjelme på, og så tager de afsted.
<b>Observation på fokusområde</b>	Indenfor er Tanja blevet færdig med at skifte de to små, en dreng og en pige. Hun sætter sig på gulvet med dem, og tager en kasse med legetøj frem. De er lidt utrygge ved, at vi er der, og holder sig tæt til Tanja. Efterhånden løsner de lidt op, og slipper Tanjas arme og begynder at lege. Tanja er hele tiden

	<p>sammen med dem, og hjælper dem med legetøjet, og hvis de bliver uenige om et stykke legetøj, hjælper hun dem med at finde et stykke legetøj til dem hver. Når de pludrer eller siger enkelte ord, gentager Tanja deres lyde/ ord. Hun taler også med dem og sætter ord på det, de viser fx: "Er det lidt mærkeligt, at der er gæster?"</p> <p>Børnene krammer og kysser hende og er tæt på hende, og hun gengælder det med omsorg og kram. På et tidspunkt skal Tanja skifte pigen, og drengen kravler efter. Han kan dog ikke se Tanja, selvom hun er få meter fra ham, men han kan høre hende. Han er lidt utryg ved, at vi er der og sidder helt stille. Da han endelig ser Tanja, begynder han at græde. Tanja løfter ham, og trøster ham og taler med ham.</p>
<p><b>Observation på fokusområde</b></p>	<p>De to små skal have frokost, og de får hver en lille stol, som sættes på bænken. Tanja sætter sig ved bordet med dem, og skærer rugbrødsud til dem. De spiser og drikker selv, og Tanja hjælper dem fx med at drikke, så de ikke hælder det hele ned af sig. Efter maden går de ind og leger lidt mere, og da Tanja kan se de er trætte, lægger hun dem ud og sove i deres barnevogne. Derefter gør hun rent inde på bordet, og dækker bord til de fem store drenge, som er på vej hjem fra deres cykeltur med Ryan. Da drengene kommer tilbage, fortæller de om hvad de har set med hjælp fra Ryan, mens de tager tøjet af. De prøver selv at komme ud af tøj og sko, og Tanja hjælper dem. Da de er klar, vasker hun hænder med dem en efter en, og de sætter sig ind til bordet, hvor Ryan sidder klar til at dele mad ud. De går i gang med at spise, og børnene og Ryan taler sammen imens.</p>

**Sikkerhed inde**

	I orden	I orden	Bemærkninger (overføres evt. til sidste side)
<b>Rygning</b> må ikke ske i rum som udelukkende fungerer som ophold for børn i pasning. Rygning må ikke ske sammen med børn i pasning.	Ja X	Nej	
<b>Husdyr</b> må ikke være sammen med børn uden skarpt opsyn. <b>Dyrenes mad/drikke</b> skal være uden for børnenes rækkevidde. OBS på særlig <b>hygiejne omkring dyr.</b>	Ja X	Nej	
<b>Giftstoffer, rengøringsmidler, opvaske tabs og medicin/vitaminer</b> skal opbevares uden for børnenes rækkevidde. Oppe i et skab eller i et skab med børnesikring. Der må ikke være toiletblokke i toilettet.	Ja X	Nej	
<b>Skarpe knive og andre skarpe køkkenredskaber</b> skal opbevares uden for børnenes rækkevidde.	Ja X	Nej	
<b>Elkedel, kaffemaskine og andre "farlige" maskiner</b> skal skubbes ind på køkkenbordet, så børnene ikke kan hive den ned.	Ja X	Nej	
<b>Ovnen</b> skal være børnesikret, hvis den er i børnehøjde, og bruges i åbningstiden.	Ja X	Nej	
<b>Brændeovn (som bruges i åbningstiden) og trapper</b> skal være afskærmet med et forsvarligt gitter, så børnene ikke kan nå ovnen og trapper.	Ja X	Nej	

<b>Stikkontakter</b> skal være monteret korrekt, og i gamle kontakter u/sikring skal der "grisetryner" i.	Ja X	Nej	
<b>Ledninger</b> må ikke udgøre en fare. De skal ikke kunne falde i, eller opfordre til at hive i.	Ja X	Nej	
<b>Småting</b> som børn kan komme til at sluge/blive kvalt i – skal fjernes og være uden for børnenes rækkevidde.	Ja X	Nej	Vi så ikke legetøj eller andet, der var for småt. Vær opmærksom på dette.
<b>Nøgler</b> i døre må ikke være så børnene kan komme til at låse sig inde.	Ja X	Nej	

### Hygiejne

	I orden	I orden	Bemærkninger (overføres evt. til sidste side)
<b>Det generelle indtryk af vedligehold/slidtage /rengøring</b> (gulv, vinduer, tæpper, vægge)	Ja X	Nej	
<b>Det generelle indtryk af orden i hjemmet.</b>	Ja X	Nej	
<b>"Luften" i hjemmet</b> skal være "frisk". Her skal jævnligt luftes ud, og eventuel lugt af hund/røg skal være luftet ud.	Ja X	Nej	
Hygiejnen omkring <b>spiseplads, køkkenbord og i køleskabet</b> skal være i orden. Der skal flydende håndsæbe ved køkkenvask	Ja X	Nej	Vi så ikke om der var flydende håndsæbe ved køkkenvask, men vær opmærksom på dette.
Hygiejnen omkring <b>puslepladsen og på toilettet</b> skal være i orden. Der skal være rindende vand og flydende håndsæbe ved pusleplads	Ja X	Nej	

<b>Legetøj</b> skal vaskes af regelmæssigt.	Ja ?	Nej	Det spurgte vi ikke om. Vær opmærksom på at I gør det.
---	---------	-----	--

### Sikkerhed ude

Den del af <b>haven</b> som børnene leger i skal være sikret så børnene ikke kan komme ud. <b>Trådhegn</b> skal måle min. 110 cm og være fastmonteret på stolpe, hus eller andet fast. <b>Fast hegn</b> (fx træ) skal måle min. 90 cm, <b>og</b> det skal ikke være muligt at klatre i.	Ja X	Nej	
Den del af <b>haven</b> som børnene leger i skal være ryddet for <b>rekvisitter</b> og andet som kan udgøre en fare for børnene. (Eks. havebassin, drivhus m glas, giftige planter, brændestakke, maskiner, haveredskaber, olielamper og reb)	Ja X	Nej	
Der skal være et legeområde med <b>skygge</b> .	Ja X	Nej	
<b>Sandkassen</b> skal være overdækket, af hensyn til katte ekskrementer. (Net må ikke have kontakt med sandet)	Ja X	Nej	Der var overdækket på sandkassen, men overdækningen var rykket lidt, så sandet var synligt et par steder (sikkert pga. vinden). Vær opmærksom på dette.
<b>Udelegetøjet/sandting skal være i orden.</b>	Ja X	Nej	

<b>Trælegehus</b> skal have krog på dør/vinduer, for at forhindre klemte fingre. Legehuse over 2 m i dybden skal have 2 flugtveje. <b>Plastlegehuse</b> behøver ingen kroge.	Ja	Nej	
	X		

#### Hovedklemfælder

"Huller" som måler mellem 8,9 – 23 cm er farlige, da børn kan komme til at sidde fast med hænder/fødder/hoved. Dette gælder over 60 cm fra jorden.

#### Fingerklemfælder

"Huller" som måler mellem 0,8 – 2,5 cm er farlige, da fingre kan sidde fast. Dette gælder kun på fastmonterede legeredskaber. Dette gælder 90 cm over jorden.

#### Barnevogn og klapvogn

	I orden		Bemærkninger (overføres evt. til sidste side)
<b>Barnevogn/klapvogne</b> skal som minimum stå under et overdække, eller med påført regnslag/regngarage.	Ja X	Nej	
<b>Barnevogn/klapvogn</b> skal jævnligt rengøres, for at forhindre skimmel og mug.	Ja X	Nej	

## Opsamling

### Opsamling på tilsynet:

Dagtilbuddet lever op til Dagtilbudsloven

### Anbefalinger:

Det anbefales, at der kommer billede af barnet på garderoben sammen med barnets navn.

Det anbefales, at børnene bruger knive og gaffler, og selv hælder vand op med hjælp.

Det anbefales, at der er opmærksomhed på hygiejne. Fx at når I tørrer børnenes næser med papir, at det brugte papir ikke kommer ned til det rene papir.

Det anbefales, at I sørger for at børnene kan stå på en skammel, når de skal vaske fingre inden mad mm.

Det anbefales, at I guider børnene i stedet for at spørge dem om ting, de ikke har et valg om fx så sig: "Vi skal ind og spise" i stedet for "Skal vi ind og spise?".

### Henstillinger:

Ingen henstillinger

Deadline for henstillinger	Hvem følger op
Dato:	Underskrift:



